

Reference: 038.15J.271

Til skolens leder og den prøveansvarlige

Censor til matematiske færdigheder

Vi har fået spørgsmål fra en del skoler om censor til prøven i matematiske færdigheder. Vi vil derfor gerne gentage den tidligere udsendte information: Der stilles ikke censor til rådighed for matematiske færdigheder. Se venligst punkt 5 i denne skrivelse:

<http://uvm.dk/~media/UVM/Filer/Udd/Folke/PDF15/Apr/150409%20Aendring%20af%20bekendtgørelse%20om%20folkeskolens%20proever%20med%20virkning%20fra%201.%20april%202015.pdf>

Vær opmærksom på, at prøver, der ikke er booket til digital afholdelse, aflægges på papir kl. 10.30.

Tildeling af censor til læsning og retskrivning, hvis prøven ikke har kunnet gennemføres digitalt

Ved dagens pilotaprøvelse af den selvrettende digitale prøve i læsning og retskrivning har nogen skoler oplevet, at enkelte elever eller hele klasse ikke kunne gennemføre testen online. I disse tilfælde skal der tildeles en censor. Vi tildeler censor så hurtigt som muligt, men der kan være nogen skoler, hvor besked om censor først kan udsendes i løbet af tirsdag.

Det er censorfordelingen af 28. april 2015 der gælder

Styrelsen har været nødt til at bryde den skriftlige censor op, på grund af usædvanlige mange ændringer i prøveformer fra skolernes side. Derfor har vi sendt nye oversigter ud til samtlige prøveafholdende skoler. Brevet fra 28. april 2015 erstatter brevet fra 1. april 2015.

Alle spørgsmål vedr. censor bedes indsendt på mail

Selvom vi prioriterer jeres spørgsmål om censor højt vil vi bede om at I sender dem på mailen. Det skyldes, at vi gerne vil give højeste prioritet til de spørgsmål som vedrører prøver som er ved at blive afviklet. På forhånd tak.

Alt materiale er udsendt

Det sidste materiale er d.d. afsendt fra trykkeriet. Vi sender selvfølgelig fortsat materiale hvis det vedrører pakkefejl.

Problemer med AppWriter og PDF-filerne til elever med særlige behov

Vi er blevet opmærksomme på, at AppWriter (som nogle elever med særlige behov har mulighed for at benytte i forbindelse med prøverne) ikke understøtter PDF-filer med kodebeskyttelse. Kodebeskyttelsen er en standardfunktion i pdf-filer, men AppWriter understøttes altså ikke filer med kodebeskyttelse. Hvis I har elever som benytter AppWriter skal I stille filer uden kodebeskyttelse til rådighed. Filerne kan downloades på prøvedagen fra kl. 7 og I skal give os besked på samme måde som hvis I mangler andet prøvemateriale. Det vil sige: Skoler, der ikke har modtaget prøvemateriale dagen før prøvedagen, bedes skrive en mail til fp@ktst.dk hvor I skriver "Mangler prøver til i morgen" i emnefeltet. Vi vil herefter rette henvendelse, med anvisning af hvordan materiale kan hentes. Det gælder desværre hver dag.

Vi har selvfølgelig være i kontakt med Wizkids, som arbejder på at finde en løsning på problemet.

Med venlig hilsen
Rasmus Vanggaard
Kontorchef